PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.10.2014                        п. Кировский                                           №  298-р
О закреплении микрорайонов за общеобразовательными организациями

           В  соответствии  со ст.63 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  письмом министерства образования  РФ от 21 марта 2002 г. № 419/28-5 (д) «О мерах по выявлению и учёту детей в возрасте 6-15 лет, не обучающихся в образовательных учреждениях», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 22 января 2014 г. N 32 г. "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования",0со ст.24 Устава Кировского муниципального района, со ст.24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 г. № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района  от 27.03.2014 г. № 107  - НПА),

1.Закрепить за каждой общеобразовательной организацией микрорайоны по выявлению не обучающихся детей школьного возраста  и приему детей  в общеобразовательную организацию (приложение).

 2.  Руководителям общеобразовательных организаций:

          2.1.Провести мониторинг по учёту детей, не обучающихся в общеобразовательных организациях  до 30 ноября .

          2.2. Предоставить информацию по итогам проведенного мониторинга в отдел образования администрации Кировского муниципального района.

          2.3. Разместить  данное распоряжение  на сайтах общеобразовательных организаций.

          3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций учитывать закрепленные  микрорайоны при приеме детей  в общеобразовательную организацию.

          4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника отдела образования администрации Кировского муниципального района Сухина С.В.

Вр.и.о. главы Кировского муниципального района-

главы администрации Кировского

муниципального района                                                                    В.Н.Давидчук

                 Приложение

                                                   к распоряжению администрации

                                                          Кировского муниципального района

                                   от   10.10.2014 № 298-р

Закрепление микрорайонов за общеобразовательными организациями

В сельской местности – населённый пункт;

пос. Кировский:

-МОКУ СОШ №1 п.Кировский – от ул. Ленинская (ориентир от реки Уссури) левая сторона, все улицы данной части посёлка,
-МОКУ СОШ №2 п.Кировский – от ул. Ленинская   (ориентир от реки Уссури) правая сторона, все улицы данной части посёлка;

пос. Горные Ключи:

-МОКУ СОШ п. Горные Ключи – все  улицы посёлка.
PAGE